

**Fra:** Thomas Jensen [<mailto:2300jensen@gmail.com>]

**Sendt:** 5. januar 2020 21:53

Kære Justitsminister & retsordfører

For et år siden blev mine forældre dræbt i et tragisk færdselsuheld. Føreren af en modkørende DHL varebil kørte frontalt over og ind i min forældres bil på en lige landevej. De var chanceløse. Min far blev dræbt på stedet, og min mor afgik ved døden efter to måneders kamp på intensiv afd.

Føreren (tiltalte) af varebilen blev kendt skyldig i dobbelt uagtsomt manddrab og idømt betinget frakendelse af kørekortet samt 6000 kr i bøde.

Tiltalte var tidligere straffet for uagtsomt legemsbeskadigelse jfr færdselsloven, og denne betinget frakendelse af kørekortet var netop udløbet.

Et år efter kan det fortsat være en udfordring at finde fodfæste. Meningsløsheden og ulykken fylder, men deres død måtte ikke føles helt forgæves, hvorfor jeg besluttede, at tage det videre til jer, der har muligheden, for at gøre noget for de næste pårørende til trafikdræbte, der desværre allerede er på vej og eller forsøge at mindske antallet af ulykker.

Således har jeg et par budskaber til jer..

**Sæt straffen op for uagtsomt manddrab.**

6000 kr for to menneskeliv er ingen straf. Har endnu ikke talt med en person, der ikke er rystet over den straf. Retssikkerheden er i fare og det presser tilliden til vores retssamfund. Dommen er pinlig og afspejler slet ikke den brede befolknings holdning.

For os, min bror og jeg, vores familier og venner er overrumplet af vrede og frustration over den intetsigende straf. Så hellere drop retssagen, hvis det alligevel blot er et skuespil / procesøkonomi.

Tænker I er enig i, at man skal stå til regnskab for sin egen handling, "også selv om man ikke kan huske, at man talte mobil eller brugt kurerterminalen". Det sidste står for egen regning, men jeg tror det var årsag til mine forældres ulykke, desværre ikke beviseligt.

Et andet konstruktiv budskab er snarest muligt at få mange flere **køretøjer med diverse sikkerhedsudstyr** på vejen..

Siden ulykken tror jeg ikke, jeg har misset et eneste færdselsuheld omtalt i avisen. Der er særligt mange identiske, frontalt / uopmærksomheds sammenstød. ( Senest i fredags hvor en far og søn på 6 år blev dræbt ) Jeg er overbevist om og har selv erfaret, at folk roder med mobiltelefoner / terminaler og det er årsag til mange af disse ulykker.

Et muligt tiltag var ved lov at vedtage at professionelle bilisters køretøjer: herunder lastbiler, taxaer, busser, håndværker, kurer, sælger blev udstyret med disse sikkerhedspakker: Lane assist, adaptiv fartpilot, emergency brake, blind spot.

Eller at I indførte et fradrag så sikkerhedspakkerne blev et oplagt valg, inden de forhåbentlig er standard i alle køretøjer om 5 / 10 år.

Det vil hindre flere ulykker, redde liv og dermed spare penge. I kender selv omkostninger i snit pr ulykke.

Jeg kan kun opfordre jer til at prøve en bil med disse foranstaltninger. Det virker !

Det kan ikke gøre det alene. Det skal udbredes endnu kraftigere med “forstyr ikke” app’s til mobilen under kørslen, kampagner på TV, skiltning på veje og den fortsatte politiindsats.

For nogle måneder siden hørte jeg et radioprogram om emnet. Unge der blev forespurgt til deres vaner/uvaner med sms og tale håndholdt mobil under kørslen. De medvirkende tilkendegav, at de gjorde det, og at det var forkert, men at de ville fortsætte, til trods for de visse kendsgerninger om hvad det kunne medføre.

Det rendte mig koldt ned af ryggen, da jeg hørte det, og jeg tænkte med det samme, at jeg måtte møde de unge med foredrag, og giv dem min historie som skræk og advarsel.

Det kan jeg desværre ikke endnu, da jeg er for påvirket af, hvad der skete.

I mit virke som politimand i 15 år har jeg erfaret en hel del på området, har indsigt i dansk kørselskultur, set lidt af hvert og nu mærket den på egen krop. I den betragtning forpligter min vidensdeling endnu mere.

Håber jeg fangede jeres opmærksomhed, og at det kan bruges. Ser frem til at følge jeres arbejde for det bedre. Det giver mening.

Med venlig hilsen

Thomas

<https://newsbreak.dk/lige-nu-to-biler-i-voldsomt-sammenstoed-en-70-aarig-mand-har-mistet-livet/>

<https://newsbreak.dk/dobbeltbegravelse-vores-liv-er-revet-itu/>

<https://newsbreak.dk/uagtsomt-manddrab-de-fleste-faar-en-boede/>